1

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2023－040

中工国际工程股份有限公司

2023年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间

2023年1月1日至2023年6月30日

2、业绩预告情况

预计净利润为正值且属于下列情形之一：

扭亏为盈■同向上升同向下降

（1）以区间进行业绩预告的

项目 本报告期 上年同期

营业收入
营业收入 503,720.39 万元–554,092.43 万元

收入：503,720.39 万元
比上年同期增长：0%–10%

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：26,000万元–29,000万元
盈利：24,871.88万元

比上年同期增长：4.54%–16.60%

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

盈利：34,000 万元–37,000 万元
盈利：24,968.16万元

比上年同期增长：36.17%–48.19%

基本每股收益 盈利：0.21元/股–0.23元/股 盈利：0.20元/股

2

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告的相关财务数据未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，公司深入贯彻实施“十四五”战略规划，以全面

深化改革助推高质量发展，强化科技引领和协同融合，持续做好项目

履约和市场开发，公司国内外业务发展势头良好，经营业绩持续提升。

在海外，公司坚持高质量共建“一带一路”，在中东、中亚、拉美等

重点市场斩获多个项目，伊拉克九区原油和天然气中央处理设施等重

点项目稳步推进；在国内，公司聚焦国家区域发展战略，深耕医疗健

康、现代物流、清洁能源、客运索道、智能仓储等优势领域，不断向

高质量发展迈进。

2、公司海外业务大多以美元结算，由于美元汇率升值，报告期

内汇兑收益对业绩产生了正面影响。为防范汇率波动风险，公司树立

了“风险中性”的汇率管理理念，通过开展以套期保值为目的的远期

结售汇业务锁定项目利润，报告期内发生的浮动损失对冲了部分汇兑

收益。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审

计，具体财务数据以公司披露的2023年半年度报告为准，请投资者注

意风险。

中工国际工程股份有限公司董事会

2023年 7月14日